
15.3.2017 

Zápis č.1 

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva obce Úboč,  

které se konalo ve středu 15.3.2017 od 1930hod. v hasičském klubu v Úboči. 

Přítomní: Černý Vl., Síkora V. st., Síkora V. ml., Haas M., Matějka P., Matějka V., Zima V. 

Omluveni: Tomášek K., Matějka J. 

Občané: Fišer V. ml., Adámek J., Hynčík T., Raiser M., Skala Z., Levenec F. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení 

3. Uzavření dohody o vytvoření společného školského obvodu se spádovou školou Koloveč 

4. Úprava zeleně v obci 

5. Úprava rozpočtu 1/2017 

6. Střednědobý výhled rozpočtu obce Úboč  2017-2019 

7. Různé 

8. Diskuse 

9. Závěr 

 

1. Zasedání obecního zastupitelstva obce Úboč zahájil starosta obce v 1930hod. V úvodu 

zasedání přivítal všechny přítomné a seznámil je s navrženým programem zasedání. Navržený 

program zasedání byl sedmi přítomnými zastupiteli schválen. Dále starosta navrhl jako 

ověřovatele zápisu p. M. Haase a p. Vl. Černého. Rovněž tito ověřovatelé zápisu byli sedmi 

hlasy schváleni. 

2. Druhým bodem zasedání zastupitelstva bylo projednání usnesení z posledního zasedání. 

 K předneseným bodům z posledního zasedání nebylo z řad přítomných žádných dotazů ani 

připomínek. 

3. V další části zasedání se zastupitelstvo zabývalo "Dohodou o vytvoření společného školského 

obvodu spádové školy". Městys Koloveč je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská 

škola Koloveč, okres Domažlice a Základní škola Koloveč,okres Domažlice, která je v souladu  

s ustanovením §141 školského zákona zapsána v rejstříku škol a školských zařízení a 

poskytuje předškolní a školní vzdělání.  

Obec Úboč není zřizovatelem žádné mateřské a základní školy v jejíž působnosti je 

poskytování předškolního a školního vzdělání a její území není zahrnuto do školského obvodu 

žádné mateřské a základní školy.  

Uvedené obce se v souladu s ustanovením §179 odst. 2 a 3 a §178 odst. 1 až 4 školského 

zákona dohodly vytvořit společný školský obvod k zajištění podmínek pro poskytování 

předškolního a školního vzdělání. 

 Schváleno sedmi přítomnými zastupiteli. 



 

 

4. Dalším bodem zasedání bylo projednání úpravy zeleně v obci. Úpravu keřů u hřbitova, na 

hřbitově a na návsi v Úboči provede "Zahradnictví Pelechy p. Molinka". Bezpečnostní řez a 

úpravu korun vzrostlých stromů v obci provede firma "DANIMA" dle doporučení odborného 

znaleckého posudku certifikovaného arboristy p.Daniela Brunáta. Seznam stromů a rozsah 

provedených prací je uložen na OÚ v Úboči. Schváleno sedmi přítomnými zastupiteli. 

5. Pátým bodem zasedání bylo projednání a schválení úpravy rozpočtu. Starosta seznámil 

přítomné s pohybem peněz v jednotlivých kapitolách rozpočtu. Dotazy k úpravě rozpočtu 

starosta zdůvodnil a vysvětlil. Po diskusi k této úpravě rozpočtu dal starosta hlasovat.  

Úprava rozpočtu č.1/2017 byla dle rozpočtového opatření 1/2017 sedmi přítomnými 

zastupiteli schválena. 

6. V další části zasedání zastupitelstva přednesl starosta návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

obce Úboč od roku 2017 do roku 2019. Po krátké diskusi byl tento střednědobý výhled 

rozpočtu obce sedmi přítomnými zastupiteli schválen. 

7. V části zasedání různé starosta seznámil přítomné se smlouvou k dopravní obslužnosti obce 

Úboč. Smlouva se žadatelem o dotaci "Plzeňský kraj" a poskytovatelem dotace "Obec Úboč". 

Poskytovaná dotace od obce činí 2260,-Kč na dobu od 1.12017 do 31.12.2017.  

Schváleno sedmi přítomnými zastupiteli. 

Obecní zastupitelstvo odsouhlasilo sedmi hlasy odstoupení od vymáhání pohledávek v částce 

14541,-Kč od pí. Jitky Cibulkové, která se z obce odstěhovala a u níž proběhla insolvence s 

oddlužením (č.j. KSPL52INS 8771/2013-B -27 ze dne 9.5.2016). 

8. Dále starosta oznámil přítomným zahájení zemních prací na výstavbě sportovního hřiště  

od 1.3.2017. 

Dále bylo hovořeno o výskytu kůrovce v obecních lesích, který bude likvidován od měsíce 

května. 

9. Ve 2100 starosta přečetl usnesení, které bylo sedmi hlasy schváleno.  

Starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání. 

Ověřovatelé zápisu: Člen zast.:  Haas M. ......................... 

 Člen zast.: Černý Vl. ......................... 

 Starosta: Zima V. .......................... 


